



Alfonsas KLIMAŠAUSKAS

Gimė 1933 m. gruodžio 10 d. Driškūnų kaime, Dūkšto valsčiuje, Švenčionių apskrityje. 1953 m. baigė Dūkšto vidurinę mokyklą ir tais pačiais metais įstojo į Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultetą. Universitetą baigė 1958 m. ir įgijo inžinieriaus geologo specialybę. Po studijų buvo pakviestas darbu į Lietuvos mokslų akademijos Geologijos ir geografijos institutą. Iš pradžių dirbo Kvartero geologijos ir geomorfologijos sektoriuje, vyresniuoju laborantu, vėliau – jaunesniuoju moksliniu bendradarbiu. Jo darbo sritis buvo mineraloginiai tyrimai, kuriuos vykdė labai kruopščiai. Specializavosi Lvovo universitete pas terigeninių nuogulų mineralogijos specialistus. Tyrė upių atodangas ir geologinės nuotraukos metu naujai išgręžtų gręžinių kvartero nuogulų kerną. Ypač detalai ištyrinėjo pleistoceno morenų smulkiagrūdžio smėlio ir aleurito bei molio

frakcijų mineralinę sudėtį. Tyrimų rezultatus apibendrino kandidatiniėje (dabar daktaro) disertacijoje „Pietinės Lietuvos skirtingo amžiaus morenų granulometrinės ir mineraloginės sudėčių kitimo dėsningumai“, kurią apgynė 1966 m. Tais pačiais metais paskirtas Lietuvos geologijos instituto Fizikinių ir cheminių metodų laboratorijos vadovu, nuo 1969 m. vadovavo Kvartero geologijos ir geomorfologijos sektoriui. Tyrė Lietuvos preglacialo ežerines ir upines smėlingas nuosėdas Anykščių rajone ir Pietryčių Lietuvoje. Tyrimų rezultatai paskelbti 1971 m. kartu su G. Prakapaite parengtoje knygoje „Lietuvos apatinio pleistoceno nuogulų sandara, litologija ir stratigrafija“.

1971 m. pradėjo dirbti Vilniaus inžineriniame statybos institute (dabar Vilniaus Gedimino technikos universitetas). Čia, Geodezijos katedroje, 20 metų dirbo docentu. Dirbdamas parengė keletą metodinių priemonių statybos specialybių studentams, su bendraautoriais parašė vadovėlį „Taikomoji geodezija“, sudarė Lietuvos teritorijos vertikalų Žemės paviršiaus judesių žemėlapi. Dirbo Pabaltijo stratigrafijos ir neotektonikos komisijoje, buvo Lietuvos aukštojo ir specialiojo mokslo ministerijos Gamtos apsaugos sekcijos sekretorius bei Vilniaus technikos universiteto draugijos pirminės organizacijos pirmininkas.

Mirė 1992 m. spalio 10 d. Palaidotas Rokantiškių kapinėse Vilniuje.